機１

1

第215回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和３年６月11日（金） 11:10 〜 11:49

２ 場 所  Zoom会議

３ 出席者  牛木学長，川端，小久保，坂本，澤村，末吉，成田，阿部，定方，宍戸，

坪井，福島，箕口，柴田，渡邊，松尾，加藤，染矢，大内，中村（潔），

髙橋，八坂，藤林，渡辺，山崎，溝口，大鳥，高澤，佐藤，前田，小野，

鈴木（敏），鈴木（孝），中田，岡崎，中村（隆），高木，堀，小椋，小山，

大峡，河島，冨田，小島

（オブザーバー：田代監事，逸見監事)

（欠席者：上村，熊野，小野寺，小林）

４ 議事概要の確認

   第214回（3.5.21）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 審議事項

（１）令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書等について

令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書等について，資料１－１から資料

１－３に基づき審議し，承認された。

（２）大学機関別認証評価に係る自己評価書について

大学機関別認証評価に係る自己評価書について，資料２－１から資料２－２に基づ

き，承認された。

６ 報告事項

（１）第４期中期目標・中期計画（素案）について

第４期中期目標・中期計画（素案）について，資料３に基づき報告があった。

（２）新潟大学名誉教授の称号授与の投票結果について

  報告事項（２）については，口頭による説明は省略し，各委員において資料４によ

り確認した。

議長から，書面審議，５月21日及び６月11日に開催された全学委員会の審議事項(下記

（３）から（６）まで)について報告があり，委員会で承認された事項については，当該委

員会の終了時に学長が承認している旨の説明があった。

（３）基金運営委員会（3.5.21）について

①国立大学法人新潟大学基金規程の一部改正について

     国立大学法人新潟大学基金規程の一部改正について審議し，承認された。

②国立大学法人新潟大学研究等支援基金の創設について

     国立大学法人新潟大学研究等支援基金の創設について審議し，承認された。

 機１

2

③国立大学法人新潟大学基金運営委員会規程の一部改正について

     国立大学法人新潟大学基金運営委員会規程の一部改正について審議し，承認さ

れた。

④本学におけるクラウドファンディングの実施について

     本学におけるクラウドファンディングの実施について審議し，承認された。

⑤令和3年度「新潟大学基金」等の収支計画について

     令和 3年度「新潟大学基金」等の収支計画について審議し，承認された。

（４）社会連携推進会議（書面審議）について

①ＮＴＴ東日本との連携協定の締結について

     ＮＴＴ東日本との連携協定の締結について審議し，承認された。

（５）施設環境委員会（3.6.11）について

①新潟大学キャンパスマスタープラン2016の見直しについて

     新潟大学キャンパスマスタープラン 2016 の見直しについて審議し，承認され

た。

②自然科学系危険物貯蔵庫の設置について

     自然科学系危険物貯蔵庫の設置について審議し，承認された。

③五十嵐キャンパス中門の車両通行禁止措置について

     五十嵐キャンパス中門の車両通行禁止措置について審議し，承認された。

（６）大学改革・大学評価委員会（3.6.11）について

①令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書等について

  令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書等について審議し，承認され

た。

②大学機関別認証評価に係る自己評価書について

  大学機関別認証評価に係る自己評価書について審議し，承認された。

③令和４年４月新規開設の大学院学位プログラムについて

  令和４年４月新規開設の大学院学位プログラムについて審議し，承認された。

７ その他

議長から，学内における新型コロナウイルスワクチンの接種体制及びＰＣＲ検査体

制について報告があった。

次回，教育研究評議会（第216回）は，令和３年７月９日（金）に開催